
Stránka 1 z 3 

 

Čj. 278.415/22-Ú  
 
 
 

SMLOUVA O VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 
 
 
1. Smluvní strany: 
 
     1.1 Objednatel:  Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i.,           

      zastoupený doc. PhDr. Ondřejem Ditrychem, MPhil., Ph.D., ředitelem 
                                 IČO 48 54 60 54,   
                                 DIČ CZ 48 54 60 54 
                                 sídlo: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 – Malá Strana                                 
                    (dále jen „objednatel“) 
                      
     1.2 Zhotovitelka:  Dana Švejdová,  

         místo podnikání:  Tyršova stezka 4154, 468 01 Jablonec nad Nisou -   Kokonín. 
               IČO  88339238 
                                    (dále jen „zhotovitelka“) 
 
 
 
2. Vymezení předmětu smlouvy: 
 
     2.1 Rozsah finančního a mzdového účetnictví a podmínky pro jeho vedení:          
  
             2.1.1 Zhotovitelka povede finanční a mzdové účetnictví týkající se účtování všech finančních 
výnosů pocházejících z finančních zdrojů, které jsou objednateli k dispozici ke dni podpisu této smlouvy, a 
nákladů objednatele. Zhotovitelka povede též účetnictví fondů objednatele, které jsou tvořeny podle §§ 23–
27 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů.  
  
              2.1.2 Zhotovitelka povede finanční a mzdové účetnictví objednatele na vlastní odpovědnost, a to 
v souladu s právními předpisy o účetnictví a účetní metodikou pro neziskové organizace tak, aby objednatel 
měl k dispozici aktuální informace o finančních výsledcích své činnosti. 
 
              2.1.3 Termíny předávání písemných podkladů ze strany objednatele zhotovitelce (pokladní 
doklady, výpisy z účtů, vystavené, přijaté a zaplacené faktury, ostatní účetní doklady): 1x týdně – předávat 
bude hlavní ekonomka objednatele.                                                                                                                                                     
        
 
3. Odpovědnost zhotovitelky: Protože zhotovitelka bude předmět smlouvy uskutečňovat svým jménem a 
na vlastní odpovědnost, odpovídá za výsledky své činnosti, jakož i škody (finanční sankce, majetkové 
škody), které objednateli vzniknou v důsledku chybného vedení účetnictví, s výjimkou škod vzniklých 
v důsledku neúplných nebo nesprávných účetních dokladů a podkladů předaných jí objednatelem.       
                                                                             
 
4. Termíny plnění: Zhotovitelka povede finanční a mzdové účetnictví objednatele od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023.      
                      
 
5. Cena: Objednatel zaplatí zhotovitelce za vedení finančního a mzdového účetnictví v rozsahu 
vymezeném v bodě 2.1.1 této smlouvy cenu 528.000,-Kč. Jedná se o cenu sníženou o nájem za využívání 
inventáře v majetku objednatele k provádění účetních prací, přičemž se jedná o sdílený pracovní stůl a 
sdílený počítač v kanceláři č. 303.                                                                                                                                                                                                 
 
 
6. Splatnost ceny, způsob platby: 
 

6.1 Výše uvedená cena bude splacena formou jedenácti záloh a konečného vyúčtování (doplatku do 
výše ceny díla). 

 
      6.2 Výše jednotlivých záloh: 44.000 Kč měsíčně. 
 



Stránka 2 z 3 

 

      6.3 Výše konečného vyúčtování: 44.000 Kč. 
                                                              
      6.4  Zhotovitelka bude vystavovat faktury ve výši jednotlivých záloh vždy po 20. dni kalendářního 
měsíce roku 2023, v němž je záloha poskytována. Faktura ve výši konečného vyúčtování bude 
zhotovitelkou vystavena nejdříve 1. 1. 2024. 
    
      6.5    Objednatel bude provádět platby bezhotovostním převodem ze svého účtu na účet zhotovitelky.   
                                                    
                                                                        
7. Odpovědnost zhotovitelky za neplnění prací: V případě nevedení finančního a mzdového účetnictví 
ve stanoveném rozsahu bude cena uvedená v bodě 5 této smlouvy krácena o částku, která procentuálně 
odpovídá velikosti nedodělku. 
  
 
8. Odpovědnost zhotovitelky za vady: Zhotovitelka se zavazuje, že bude práce, které jsou obsahem 
vedení finančního a mzdového účetnictví, průběžně odvádět minimálně ve standardní kvalitě a bude 
bezplatně odstraňovat všechny případné vady a nedodělky, a to ve lhůtách, v nichž bude k odstranění 
vyzvána.                                                                                                                                                      
  
 
9.  Obecná práva a povinnosti smluvních stran: Obecná práva a povinnosti smluvních stran se řídí 
občanským zákoníkem. 
 
 
10. Specifická ustanovení:   
 
      10.1 Objednatel umožní zhotovitelce pohyb v prostorách Ústavu mezinárodních vztahů, v. v. i., a zajistí 
mu kontakty s jeho zaměstnanci a externími spolupracovníky a zaměstnanci jeho zřizovatele. 
                                                                                                                           
       
      10.2 Používání inventáře, který je majetkem objednatele, zhotovitelkou je zohledněno ve výši ceny 
sjednané v bodě 5 této smlouvy, jež je snížena o jeho nájem. Uvedený inventář smí zhotovitelka využívat 
též pro jiné objednatele svých účetních služeb.  
     
 
11. Platnost a účinnost smlouvy: 
 
      11.1 Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná od uveřejnění v registru 
smluv do dne odeslání částky konečného vyúčtování z účtu objednatele na účet zhotovitelky (viz body 6.3 a 
6.4 této smlouvy).                                                                                                                                                                                                                                 
         
      11.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím 
zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. 
 
      11.3 Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ve dvouměsíční 
výpovědní době, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
      11.4 Odstoupení od smlouvy se řídí obecně ustanoveními občanského zákoníku.  
 
      11.5 Objednatel může dále ihned jednostranně odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:                                             
                    − nebude-li zhotovitelka opakovaně plnit dílo ve stanoveném rozsahu, 
                    − nebude-li zhotovitelka řádně plnit své závazky obsažené v bodě 8 smlouvy. 
Jednostranné odstoupení objednatele od smlouvy nabude účinnosti dnem následujícím po dni jeho 
doručení zhotovitelce. 
 
 
12. Změny smlouvy: Tato smlouva může být měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky. 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

13. Závěrečná ustanovení:   
               
      13.1 Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že tuto smlouvu pozorně přečetli a nesjednali ji v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
      13.2 Tato smlouva je sepsána ve třech výtiscích, z nichž zhotovitelka obdrží jeden a objednatel dva 
výtisky.   
 
 
 
V Praze dne 29. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                                    ………………………….. 
 
oprávněný zástupce objednatele                                                zhotovitelka                                                                              
 


